
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.10.2015  № 166/1177 
г. Киров 

 

О формировании территориальной избирательной комиссии 

города Кирово-Чепецка  
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав тер-

риториальной избирательной комиссии города Кирово-Чепецка, в соответствии 

со статьями 20, 22, 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избира-

тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-

ции», Законом Кировской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях 

референдумов в Кировской области», постановлением ЦИК России от 

17.02.2010 № 192/1337-5 «О Методических рекомендациях о порядке формиро-

вания территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комис-

сий» (в ред. от 10.06.2015), а также в соответствии с постановлениями Избира-

тельной комиссии Кировской области от 06.08.2015 № 158/1103 «О перечне 

территориальных избирательных комиссий, подлежащих формированию Изби-

рательной комиссией Кировской области, и их количественном составе», от 

13.08.2015 № 159/1110 «О графике формирования территориальных избира-

тельных комиссий Кировской области» (с изм. от 13.09.2015 № 161/1118, от 

14.10.2015 № 165/1137) Избирательная комиссия Кировской области ПОСТА-

НОВЛЯЕТ: 

1. Сформировать территориальную избирательную комиссию города Ки-

рово-Чепецка в количестве 9 членов с правом решающего голоса, назначив в ее 

состав: 

1) Ившину Екатерину Викторовну, 1978 года рождения, образование выс-

шее (юридическое), начальника отдела кадров ОАО «Электромашиностроитель-

ный завод «ВЭЛКОНТ», предложена для назначения в состав комиссии собрани-

ем избирателей; 

2) Орехову Татьяну Юрьевну, 1973 года рождения, образование высшее 

(юридическое), юрисконсульта ООО «АБСОЛЮТ-АГРО», предложена для 



назначения в состав комиссии Региональным отделением Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Кировской области; 

3) Петухова Александра Юрьевича, 1982 года рождения, образование 

высшее (юридическое), заведующего правовым сектором департамента образо-

вания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области, является муниципальным служащим, предложен для назначе-

ния в состав комиссии собранием избирателей; 

4) Пушкарева Дениса Викторовича, 1980 года рождения, образование 

высшее (юридическое), начальника отдела претензионно - исковой работы юри-

дического управления филиала «КЧХК» АО «Объединенная химическая компа-

ния «УРАЛХИМ» в г. Кирово-Чепецке, предложен для назначения в состав ко-

миссии собранием избирателей; 

5) Сидоренко Дмитрия Михайловича, 1959 года рождения, образование 

высшее, начальника управления муниципального казенного учреждения «Киро-

во-Чепецкое городское управление гражданской защиты», предложен для назна-

чения в состав комиссии Кирово-Чепецкой городской Думой; 

6) Скобелину Ольгу Витальевну, 1961 года рождения, образование высшее, заведую-

щего организационно-правовым отделом Кирово-Чепецкой городской Думы, 

 

3) Петухова Александра Юрьевича, 1982 года рождения, образование 

высшее (юридическое), заведующего правовым сектором департамента образо-

вания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области, является муниципальным служащим, предложен для назначе-

ния в состав комиссии собранием избирателей; 

4) Пушкарева Дениса Викторовича, 1980 года рождения, образование 

высшее (юридическое), начальника отдела претензионно - исковой работы юри-

дического управления филиала «КЧХК» АО «Объединенная химическая компа-

ния «УРАЛХИМ» в г. Кирово-Чепецке, предложен для назначения в состав ко-

миссии собранием избирателей; 

5) Сидоренко Дмитрия Михайловича, 1959 года рождения, образование 

высшее, начальника управления муниципального казенного учреждения «Киро-

во-Чепецкое городское управление гражданской защиты», предложен для назна-

чения в состав комиссии Кирово-Чепецкой городской Думой; 

6) Скобелину Ольгу Витальевну, 1961 года рождения, образование выс-

шее, заведующего организационно-правовым отделом Кирово-Чепецкой город-

ской Думы, является муниципальным служащим, предложена для назначения в 

состав комиссии территориальной избирательной комиссией предыдущего со-

става; 

7) Смирнова Валерия Александровича, 1955 года рождения, образование 

среднее профессиональное, заместителя председателя первичной профсоюзной 



организации ОАО «Кирово-Чепецкий химический комбинат 

им. Б.П.Константинова», предложен для назначения в состав комиссии Киров-

ским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 

8) Тарасова Леонида Георгиевича, 1936 года рождения, образование выс-

шее, пенсионера, предложен для назначения в состав комиссии Кирово-

Чепецким районным отделением КИРОВСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; 

9) Утробину Наталью Борисовну, 1977 года рождения, образование выс-

шее, учителя-дефектолога МАДОУ детского сада «Надежда», предложена в со-

став комиссии Кировским региональным отделением Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избиратель-

ную комиссию города Кирово-Чепецка для опубликования в средствах массо-

вой информации и разместить на сайте Избирательной комиссии Кировской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Кировской области 

  

 

И.Г. Верзилина 
   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Кировской области 

  

 

С.В. Самоделкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.10.2015  № 166/1178 
г. Киров 

 

О председателе 

территориальной избирательной комиссии города Кирово-Чепецка 

 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации», частью 9 статьи 4 Закона Кировской области «Об Изби-

рательной комиссии Кировской области» Избирательная комиссия Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить председателем территориальной избирательной комиссии 

города Кирово-Чепецка Сидоренко Дмитрия Михайловича, 1959 года рожде-

ния, образование высшее, начальника управления муниципального казенного 

учреждения «Кирово-Чепецкое городское управление гражданской защиты». 

2. Председателю территориальной избирательной комиссии города Кирово-

Чепецка Д.М. Сидоренко созвать организационное заседание территориаль-

ной избирательной комиссии в сроки, установленные законодательством. 

3. Направить настоящее постановление в территориальную избиратель-

ную комиссию города Кирово-Чепецка для опубликования в средствах массо-

вой информации и разместить на сайте Избирательной комиссии Кировской 

области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Кировской области 

  

 

И.Г. Верзилина 

   

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Кировской области 

  

 

С.В. Самоделкина 

 


